Є.у.н.с.512/193/25
Провадження №2/512/201/25 
"16" липня 2025 р. 

РІШЕННЯ

ІМЕНЕМ УКРАЇНИ 

16 липня 2025 року Савранський районний суд Одеської області в складі:
головуючого судді - Бростовської Н.О.,
секретаря   - Пустовіт С.П.,
за участю 
представника позивача - Бевзюк О.І. ,
відповідачки - ОСОБА_2 ,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в с-щі Саврань, Подільського району, Одеської області, цивільну справу за позовною заявою Органу опіки та піклування Савранської селищної ради Одеської області в інтересах малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , і ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , до ОСОБА_2 , треті особи - Служба у справах дітей Савранської селищної ради Одеської області і Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Савранської селищної ради Одеської області, про позбавлення батьківських прав, 

ВСТАНОВИВ:

07.03.2025р. Орган опіки та піклування Савранської селищної ради звернувся до суду в порядку ст.165 СК України в інтересах малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , і ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , з позовною заявою до ОСОБА_2 , треті особи - Служба у справах дітей Савранської селищної ради і КУ «Центр надання соціальних послуг» Савранської селищної ради, про позбавлення батьківських прав.
В обґрунтування вимог позивач вказує, що відповідачка є матір`ю малолітніх дітей ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 та ОСОБА_10 , батько яких ОСОБА_11 помер ІНФОРМАЦІЯ_5 .. У зв`язку з ухиленням відповідачки від виконання своїх обов`язків щодо виховання дітей рішенням Савранського районного суду Одеської області від 20.12.2023р. за позовом Органу опіки та піклування Савранської селищної ради до ОСОБА_2 всіх дітей від неї було відібрано без позбавлення її батьківських прав, а дітей передано Органові опіки та піклування Савранської селищної ради, а також з відповідачки стягнуто аліменти на їх утримання в розмірі 1/2 частки всіх видів її заробітку (доходу) щомісячно до досягнення ними повноліття. Згідно наказу Служби у справах дітей Савранської селищної ради від 02.10.2023р. №66 всі діти ОСОБА_12 перебувають у службі на первинному обліку дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, а рішеннями виконавчого комітету Савранської селищної ради від 08.02.2024р. за номерами 2/29, 2/30, 2/31 та 2/32 дітям ОСОБА_13 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 та ОСОБА_10 було надано статус дітей, позбавлених батьківського піклування. Також, рішенням виконавчого комітету Савранської селищної ради від 09.05.2024р. №5/22 «Про встановлення опіки та призначення опікуна над дітьми, позбавленими батьківського піклування: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 » малолітні діти були влаштовані в сім`ю опікуна ОСОБА_14 , яка проживає в АДРЕСА_1 . Позивач вказує, що за час перебування дітей в сім`ї опікуна відповідачка жодного разу їх не відвідувала та не телефонувала їм, не цікавилась їхнім життям та здоров`ям, не передавала їм речі або гроші. Зі слів дітей перед новорічними святами мати відвідала їх у навчальному закладі та дала їм солодощі. Відповідачка аліменти на дітей не сплачує, внаслідок чого станом на 01.03.2025р. за нею утворилася заборгованість зі сплати аліментів в сумі 108664грн.. Згідно відомостей, наданих КУ «Центр надання соціальних послуг», ОСОБА_2 , яка проживає в с.Слюсареве, під соціальним супроводом у відділенні соціальної роботи (з сім`ями, дітьми та молоддю) не перебуває, оскільки не має бажання оформляти документи на соціальну послугу, в даний час вона доглядає хвору матір, власне житло в неї відсутнє, також відсутні кошти, необхідні для виховання дітей. З моменту відібрання у відповідачки дітей вона не зверталась до Органу опіки та піклування Савранської селищної ради або до Служби у справах дітей Савранської селищної ради із заявою про повернення дітей в свою сім`ю. Також, відповідачка не зверталася до суду з позовом про повернення дітей. Згідно абзацу 8 п.8 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов`язаної із захистом прав дитини, затвердженого Постановою КМУ від 24.09.2008р. №866, якщо протягом року після прийняття судом рішення про відібрання дитини у батьків не усунені причини, які перешкоджали належному вихованню дитини її батьками, служба у справах дітей за місцем походження дитини, позбавленої батьківського піклування, зобов`язана вжити заходів до позбавлення батьків їх батьківських прав. Враховуючи на зазначене, питання доцільності позбавлення батьківських прав відповідачки було винесене на розгляд Комісії з питань захисту прав дитини при селищній раді, засідання якої відбулося 11.02.2025р.. Згідно висновку Органу опіки та піклування Савранської селищної ради Одеської області, затвердженого рішенням виконавчого комітету Савранської селищної ради від 13.02.2025р. за №2/21, ОСОБА_2 протягом року нічого не зробила для того, щоб повернути дітей в сім`ю і будь-яких ознак того, що вона бажає виправитись немає, у зв`язку з чим, враховуючи рішення Комісії з питань захисту прав дитини від 11.02.2025р. №2.5, та діючи виключно в інтересах малолітніх дітей, виконавчий комітет Савранської селищної ради Одеської області, як орган опіки та піклування, вважає доцільним позбавити батьківських прав ОСОБА_2 стосовно її малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , і ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , з огляду на що позивач просить суд позбавити відповідачку ОСОБА_2 батьківських прав відносно її малолітніх дітей ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 та ОСОБА_10 .
В судовому засіданні представник позивача Бевзюк О.І. , яка також є представником Служби у справах дітей Савранської селищної ради, позов підтримала, просила його задовольнити, вважає за доцільне в інтересах всіх дітей ОСОБА_12 позбавити відповідачку батьківських прав.
Відповідачка ОСОБА_2 в судовому засіданні позовні вимоги не визнала, відзив на позовну заяву не надала, не спростувала жодних доводів позивача проти позову, не надала суду жодних доказів того, що за час відібрання у неї дітей і до теперішнього часу вона орендувала або придбала житло, в якому змогла би жити зі своїми дітьми, що вона створила для них належні умови для проживання, виховання та розвитку, також не надала доказів свого працевлаштування та матеріального забезпечення, яке б надало їй змогу виконувати свої обов`язки щодо виховання дітей.
Представник КУ «Центр надання соціальних послуг» в судове засідання не з`явився, але суд вважає, що його неявка не є перешкодою для розгляду справи по суті.
Суд, заслухавши пояснення представника позивача і відповідачки, дослідивши матеріали справи, з`ясувавши обставини справи, прийшов до наступного.
Відповідно до ч.1 ст.19 Конвенції про права дитини від 20.11.1989р., ратифікованої Верховною Радою України 27.02.1991р. (далі - Конвенція), держава вживає усіх необхідних заходів з метою захисту дитини від відсутності піклування або недбалого ставлення до неї з боку батьків.
Згідно ч.ч.1, 2 ст.27 цієї Конвенції кожна дитина має право на рівень життя, необхідний для її фізичного, розумового, духовного, морального і соціального розвитку. Батьки несуть основну відповідальність за забезпечення в межах своїх здібностей і фінансових можливостей умов життя, необхідних для розвитку дитини.
Статтею 51 Конституції України встановлено, що сім`я, дитинство, материнство і батьківство охороняються державою.
Відповідно до ч.8 ст.7 Сімейного Кодексу України регулювання сімейних відносин має здійснюватися з максимально можливим урахуванням інтересів дитини, непрацездатних членів сім`ї.
Обов`язки батьків щодо виховання та розвитку дитини встановлені ст.150 СК України, серед яких батьки зобов`язані виховувати дитину в дусі поваги до прав та свобод інших людей, любові до своєї сім`ї та родини, свого народу, своєї Батьківщини (ч.1 цієї статті); батьки зобов`язані піклуватися про здоров`я дитини, її фізичний, духовний та моральний розвиток (ч.2 цієї статті); батьки зобов`язані забезпечити здобуття дитиною повної загальної середньої освіти, готувати її до самостійного життя (ч.3 цієї статті); батьки зобов`язані поважати дитину (ч.4 цієї статті); передача дитини на виховання іншим особам не звільняє батьків від обов`язку батьківського піклування щодо неї (ч.5 цієї статті).
Батьки зобов`язані утримувати дитину до досягнення нею повноліття (ч.1 ст.180 СК України).
Згідно з ч.ч.2, 4 ст.155 цього Кодексу батьківські права не можуть здійснюватися всупереч інтересам дитини; ухилення батьків від виконання батьківських обов`язків є підставою для покладення на них відповідальності, встановленої законом.
Частиною 1 ст.12 Закону України «Про охорону дитинства» також встановлено, що на кожного з батьків покладається однакова відповідальність за виховання, навчання і розвиток дитини. Батьки або особи, які їх замінюють, мають право і зобов`язані виховувати дитину, піклуватися про її здоров`я, фізичний, духовний і моральний розвиток, навчання, створювати належні умови для розвитку її природних здібностей, поважати гідність дитини, готувати її до самостійного життя та праці.
Батьки або особи, які їх замінюють, несуть відповідальність за порушення прав і обмеження законних інтересів дитини на охорону здоров`я, фізичний і духовний розвиток, навчання, невиконання та ухилення від виконання батьківських обов`язків відповідно до закону (ч.6 цієї статті).
Підстави для позбавлення матері, батька батьківських прав передбачені ч.1 ст.164 СК України, зокрема, якщо вона, він ухиляються від виконання своїх обов`язків щодо виховання дитини та/або забезпечення здобуття нею повної загальної середньої освіти (п.2 цієї частини).
Право на звернення до суду з позовом про позбавлення батьківських прав має, зокрема, орган опіки та піклування (ч.1 ст.165 СК України).
Частинами 1, 2 ст.3 Конвенції передбачено, що в усіх діях щодо дітей, незалежно від того, здійснюються вони державними чи приватними установами, що займаються питаннями соціального забезпечення, судами, адміністративними чи законодавчими органами, першочергова увага приділяється якнайкращому забезпеченню інтересів дитини. Дитині забезпечується такий захист і піклування, які необхідні для її благополуччя, беручи до уваги права й обов`язки її батьків, опікунів чи інших осіб, які відповідають за неї за законом.
Відповідно до ст.18 Конвенції батьки або у відповідних випадках законні опікуни несуть основну відповідальність за виховання і розвиток дитини. Найкращі інтереси дитини є предметом їх основного піклування.
У ч.ч.7, 8 ст.7 СК України визначено необхідність забезпечення дитині можливості здійснення її прав, установлених Конституцією України, Конвенцією, іншими міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною Радою України; регулювання сімейних відносин має здійснюватися з максимально можливим урахуванням інтересів дитини, непрацездатних членів сім`ї.
Аналіз наведених норм права дає підстави для висновку, що права батьків щодо дитини є похідними від прав та інтересів дитини на гармонійний розвиток та належне виховання, й, у першу чергу, повинні бути визначені та враховані інтереси дитини, виходячи із об`єктивних обставин спору, а тільки потім права батьків.
Такий висновок зробив Верховний Суд у постанові від 29.09.2021р. у справі №459/3411/18.
Як зазначено у п.п.15, 16 постанови Пленуму Верховного Суду України від 30.03.2007р. №3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав», позбавлення батьківських прав (тобто прав на виховання дитини, захист її інтересів, на відібрання дитини в інших осіб, які незаконно її утримують, та ін.), що надані батькам до досягнення дитиною повноліття і ґрунтуються на факті спорідненості з нею, є крайнім заходом впливу на осіб, які не виконують батьківських обов`язків, а тому питання про його застосування слід вирішувати лише після повного, всебічного, об`єктивного з`ясування обставин справи, зокрема, ставлення батьків до дітей.
Ухилення батьків від виконання своїх обов`язків має місце, коли вони не піклуються про фізичний і духовний розвиток дитини, її навчання, підготовку до самостійного життя, зокрема: не забезпечують необхідного харчування, медичного догляду, лікування дитини, що негативно впливає на її фізичний розвиток як складову виховання; не спілкуються з дитиною в обсязі, необхідному для її нормального самоусвідомлення; не надають дитині доступу до культурних та інших духовних цінностей; не сприяють засвоєнню нею загальновизнаних норм моралі; не виявляють інтересу до її внутрішнього світу; не створюють умов для отримання нею освіти. Зазначені фактори, як кожен окремо, так і в сукупності, можна розцінювати як ухилення від виховання дитини лише за умови винної поведінки батьків, свідомого нехтування ними своїми обов`язками.
Суд на перше місце ставить «якнайкращі інтереси дитини», оцінка яких включає знаходження балансу між усіма елементами, необхідними для прийняття рішення. Позбавлення батьківських прав є виключною мірою, правові наслідки позбавлення батьківських прав визначено ст.166 СК України. Позбавлення батьківських прав допускається лише тоді, коли змінити поведінку батьків у кращий бік неможливо, і лише за наявності вини у діях батьків.
Пунктом 1 ст.9 Конвенції передбачено, що держави-учасниці забезпечують, щоб дитина не розлучалася з батьками всупереч їх бажанню, за винятком випадків, коли компетентні органи згідно з судовим рішенням визначають відповідно до застосовуваного закону та процедур, що таке розлучення необхідне в якнайкращих інтересах дитини. Таке визначення може бути необхідним у тому чи іншому випадку, наприклад, коли батьки жорстоко поводяться з дитиною або не піклуються про неї, або коли батьки проживають окремо та необхідно прийняти рішення щодо місця проживання дитини.
Між інтересами дитини та інтересами батьків повинна існувати справедлива рівновага і, дотримуючись такої рівноваги, особлива увага має бути до найважливіших інтересів дитини, які за своєю природою та важливістю мають переважати над інтересами батьків.
При визначенні основних інтересів дитини у кожному конкретному випадку необхідно враховувати дві умови: по-перше, у якнайкращих інтересах дитини буде збереження її зв`язків із сім`єю, крім випадків, коли сім`я виявляється особливо непридатною або явно неблагополучною; по-друге, у якнайкращих інтересах дитини буде забезпечення її розвитку у безпечному, спокійному та стійкому середовищі, що не є неблагополучним.
Судом встановлено, що відповідачка ОСОБА_2 є матір`ю малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , що підтверджується свідоцтвами про їх народження (а.с. відповідно 7, 8, 9, 10), батько яких ОСОБА_11 помер ІНФОРМАЦІЯ_5 , про що Савранським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Подільському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) 30.05.2023р. видано свідоцтво про смерть серії НОМЕР_1 (а.с.11).
Наказом Служби у справах дітей Савранської селищної ради від 02.10.2023р. №66 «Про взяття ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , на первинний облік дітей, які залишились без батьківського піклування, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування» дітей ОСОБА_12 було взято на первинний облік дітей, які залишились без батьківського піклування, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування (а.с.21).
Рішенням Савранського районного суду Одеської області від 20.12.2023р. у справі №512/875/23, яке набрало законної сили 22.01.2024р., частково було задоволено позов Органу опіки та піклування Савранської селищної ради до ОСОБА_2 про позбавлення її батьківських прав та стягнення аліментів, а саме: було відібрано від відповідачки без позбавлення батьківських прав її малолітніх дітей ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 та ОСОБА_10 , яких було передано Органові опіки та піклування Савранської селищної ради, а також з відповідачки стягнуто аліменти на їх утримання в розмірі 1/2 частки всіх видів її заробітку (доходу) щомісячно до досягнення дітьми повноліття (а.с.12-16). 
Рішеннями виконавчого комітету Савранської селищної ради від 08.02.2024р. за номерами 2/29, 2/30, 2/31 та 2/32 дітям ОСОБА_13 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 та ОСОБА_10 було надано статус дітей, позбавлених батьківського піклування (а.с.17, 18, 19, 20), а рішенням цього ж органу від 09.05.2024р. №5/22 «Про встановлення опіки та призначення опікуна над дітьми, позбавленими батьківського піклування: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 » над дітьми ОСОБА_4 була встановлена опіка та призначено їм опікуна ОСОБА_14 , яка зареєстрована та проживає за адресою: АДРЕСА_1 , а також визначено місце проживання дітей біля опікуна за фактичним місцем її проживання (а.с.25-26). 
З листа КУ «Центр надання соціальних послуг» від 10.02.2025р. №01-21/151 на ім`я Служби у справах дітей Савранської селищної ради вбачається, що ОСОБА_2 , яка проживає в с.Слюсареве, під соціальним супроводом у відділенні соціальної роботи (з сім`ями, дітьми та молоддю) не перебуває, так як не мала бажання оформляти документи на соціальну послугу; станом на сьогоднішній день вона доглядає хвору матір; на даний час в неї відсутнє власне житло та кошти, необхідні для виховання дітей; ОСОБА_2 надано консультацію щодо підготовки необхідних документів для звернення до суду (а.с.22).
Згідно протоколу бесіди з батьками від 24.01.2025р., проведеною представниками Служби у справах дітей з опікуном дітей ОСОБА_15 за період перебування дітей в її сім`ї мати дітей жодного разу їм не телефонувала та до них не приходила, також не передавала дітям речі або кошти, не цікавилась їхнім життям; перед новорічними святами зі слів дітей мати відвідала їх у навчальному закладі та принесла їм солодощі (а.с.23).
Судом встановлено, що з дня відібрання у відповідачки дітей вона не зверталась до Органу опіки та піклування Савранської селищної ради або до Служби у справах дітей Савранської селищної ради із заявою про повернення дітей. 
Також, з листа Савранського районного суду Одеської області від 27.01.2025р. №01-22/3/2025 на запит начальника Служби у справах дітей Савранської селищної ради вбачається, що ОСОБА_2 не зверталася до суду з позовом про повернення дітей в свою сім`ю (а.с.24).
Відповідачка ОСОБА_2 аліменти на дітей за вищевказаним рішенням суду не сплачує, внаслідок чого станом на 01.03.2025р. за нею виникла заборгованість зі сплати аліментів в сумі 108664грн.. 
Встановлені судом обставини відповідачка жодним чином не спростувала та була необізнаною про прості життєві речі в житті її дітей, що свідчить про байдужість до їхнього життя, а також про те, що з дня відібрання у неї дітей і до цього часу, тобто протягом більш, ніж півтора року, вона не змінила своє ставлення до батьківських обов`язків. 
Порядком провадження органами опіки та піклування діяльності, пов`язаної із захистом прав дитини, затвердженим Постановою КМУ від 24.09.2008р. №866, у абзаці 8 п.8 передбачено, що якщо протягом року після прийняття судом рішення про відібрання дитини у батьків не усунені причини, які перешкоджали належному вихованню дитини її батьками, служба у справах дітей за місцем походження дитини, позбавленої батьківського піклування, зобов`язана вжити заходів до позбавлення батьків їх батьківських прав. 
Як вбачається з висновку Органу опіки та піклування Савранської селищної ради Одеської області, затвердженого рішенням виконавчого комітету Савранської селищної ради від 13.02.2025р. за №2/21 (а.с.27), ОСОБА_2 протягом року нічого не зробила для того, щоб повернути дітей в сім`ю і будь-яких ознак того, що вона бажає виправитись немає, у зв`язку з чим, враховуючи рішення Комісії з питань захисту прав дитини від 11.02.2025р. №2.5, та діючи виключно в інтересах малолітніх дітей, виконавчий комітет Савранської селищної ради Одеської області, як орган опіки та піклування, вважає доцільним позбавити батьківських прав ОСОБА_2 стосовно її малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , і ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 (а.с.28-29).
Таким чином, досліджені в судовому засіданні докази свідчать про те, що причини, які перешкоджали належному вихованню дітей відповідачкою, не відпали, вона не довела зміну своєї поведінки щодо дітей та продовжує ухилятися від виконання своїх батьківських обов`язків щодо їх утримання і виховання. Її вина полягає у тому, що вона, в порушення вимог ст.ст.150, 180 СК України та ч.1 ст.12 Закону України «Про охорону дитинства», свідомо нехтує своїми батьківськими обов`язками щодо утримання, виховання та розвитку дітей, не піклується про них, не спілкується з ними, не проявляє щодо дітей щонайменшої батьківської турботи, не забезпечує їх необхідним медичним доглядом, а тому суд дійшов висновку, що, виходячи з інтересів малолітніх дітей ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 та ОСОБА_10 , до відповідачки слід застосувати крайній захід впливу у вигляді позбавлення її батьківських прав стосовно них.
Також, згідно з ч.ч.1, 2 ст.133, ч.1 ст.141 ЦПК України суд присуджує з відповідачки на користь позивача сплачений останнім судовий збір в сумі 3028грн..
Керуючись ч.1 ст.19 Конвенції про права дитини, ч.ч.1, 4 ст.12 Закону України «Про охорону дитинства», ст.150, ч.ч.2, 4 ст.155, п.2 ч.1 ст.164 СК України, ч.ч.1, 2 ст.133, ч.1 ст.141, ч.3 ст.258, ст.ст.259, 263-265 ЦПК України, суд

УХВАЛИВ:

Позовну заяву Органу опіки та піклування Савранської селищної ради Одеської області - задовольнити повністю.

Позбавити ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , уродженку с.Вільшанка, Савранського району, Одеської області, громадянку України, яка зареєстрована за адресою АДРЕСА_2 , проживає за адресою АДРЕСА_3 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_2 , батьківських прав відносно її малолітніх дітей:

-сина ОСОБА_3 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_7 , місце народження якого: Україна, Одеська область, Савранський район, смт.Саврань, про що 30 числа квітня місяця 2013 року складено відповідний актовий запис №64; місце державної реєстрації та орган державної реєстрації актів цивільного стану, що видав повторно свідоцтво про народження серії НОМЕР_3 - Відділ державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби Савранського районного управління юстиції в Одеській області; дата видачі - 14.05.2015р., на підставі п.2 ч.1 ст.164 СК України за ухилення від виконання своїх обов`язків щодо виховання дитини;

-сина ОСОБА_4 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_8 , місце народження якого: Україна, Одеська область, Савранський район, с.Вільшанка, про що 18 числа вересня місяця 2014 року складено відповідний актовий запис №137; місце державної реєстрації та орган державної реєстрації актів цивільного стану, що видав повторно свідоцтво про народження серії НОМЕР_4 - Відділ державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби Савранського районного управління юстиції в Одеській області; дата видачі - 14.05.2015р., на підставі п.2 ч.1 ст.164 СК України за ухилення від виконання своїх обов`язків щодо виховання дитини;

-дочки ОСОБА_5 , яка народилася ІНФОРМАЦІЯ_9 , місце народження якої: Україна, Одеська область, Савранський район, смт.Саврань, про що 10 числа червня місяця 2016 року складено відповідний актовий запис №64; місце державної реєстрації та орган державної реєстрації актів цивільного стану, що видав свідоцтво про народження серії НОМЕР_5 - Савранський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції в Одеській області; дата видачі - 10.06.2016р., на підставі п.2 ч.1 ст.164 СК України за ухилення від виконання своїх обов`язків щодо виховання дитини;

-сина ОСОБА_6 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_10 , місце народження якого: Україна, Одеська область, Савранський район, с.Вільшанка, про що 13 числа березня місяця 2018 року складено відповідний актовий запис №17; місце державної реєстрації та орган державної реєстрації актів цивільного стану, що видав свідоцтво про народження серії НОМЕР_6 - Савранський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції в Одеській області; дата видачі - 13.03.2018р., на підставі п.2 ч.1 ст.164 СК України за ухилення від виконання своїх обов`язків щодо виховання дитини.

Суд роз`яснює, що згідно ч.1 ст.166 СК України, особа, яка позбавлена батьківських прав, втрачає особисті немайнові права щодо дитини та звільняється від обов`язків щодо її виховання; перестає бути законним представником дитини; втрачає права на пільги та державну допомогу, що надаються сім`ям з дітьми; не може бути усиновлювачем, опікуном та піклувальником; не може одержати в майбутньому тих майнових прав, пов`язаних із батьківством, які вона могла б мати у разі своєї непрацездатності (право на утримання від дитини, право на пенсію та відшкодування шкоди у разі втрати годувальника, право на спадкування); втрачає інші права, засновані на спорідненості з дитиною.
Суд також роз`яснює, що мати, батько, позбавлені батьківських прав, мають право на звернення до суду з позовом про поновлення батьківських прав (ч.1 ст.169 СК України).

Стягнути з ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , яка зареєстрована за адресою АДРЕСА_2 , проживає за адресою АДРЕСА_3 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_2 , на користь Савранської селищної ради Одеської області, код ЄДРПОУ 04380548, що знаходиться за адресою с-ще Саврань, вул.Соборна, 9, Подільського району, Одеської області, судовий збір в сумі 3028,00грн. (три тисячі двадцять вісім грн. 00 коп.).

На виконання вимог ч.6 ст.164 СК України копію цього рішення після набрання ним законної сили надіслати органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем реєстрації народження дітей. 

Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду (ч.ч.1, 2 ст.273 ЦПК України).
Апеляційна скарга на рішення суду подається учасниками справи безпосередньо до Одеського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення (ч.1 ст.354, ч.1 ст.355 ЦПК України).

СУДДЯ (підпис)

Суддя Савранського районного 
суду Одеської області Бростовська Н.О.